



Resolution 14-13

**REVISED  
Municipal Estimate of  
Maintenance Costs**

Local Public Agency: VILLAGE OF MANTENO  
 County: KANKAKEE  
 Section Number: 14-00000-00-GM

Maintenance Period 1/1/2014 to 4/30/2015

**Estimated Cost of Maintenance Operations**

Maintenance Operation (No. Description)	Maint. Group	Insp. Req.	For Group I, IIA, IIB, or III					Est Total Operation Cost
			Item	Unit	Quantity	Unit Price	Item Cost	
<b>GROUP I:</b>								
ICE AND SNOW CONTROL	I		ROCK SALT BULK - STATE	TON	396.00	70.00	27,720.00	27,720.00
<b>GROUP II:</b>								
REPAIR CURB AND SIDEWALK AREAS (BY VILLAGE)	IIA		PORTLAND CEMENT CONCRETE	CU YD	55.00	110.00	6,050.00	6,050.00
<b>GROUP III:</b>								
REPAIR HOLES IN BITUMINOUS STREET (BY VILLAGE)	IIA		COLD MIX PATCHING MATERIAL	TON	25.00	120.00	3,000.00	3,000.00
<b>GROUP IV:</b>								
REPAIR BASE, REPAIR HOLES IN AGGREGATE SURFACES (BY VILLAGE)	IIA		COARSE AGGREGATE (CA-6/CA-10)	TON	200.00	10.00	2,000.00	-
			COARSE AGGREGATE (CA-7/CA-11)	TON	200.00	15.00	3,000.00	5,000.00
<b>GROUP V:</b>								
TRAFFIC MARKING (BY VILLAGE)	IIA		YELLOW TRAFFIC PAINT	GAL	165.00	11.00	1,815.00	-
			WHITE TRAFFIC PAINT	GAL	110.00	11.00	1,210.00	-
			GLASS BEADS	POUND	100.00	0.65	65.00	3,090.00
<b>Total Estimated Maintenance Operation Cost</b>								<b>44,860.00</b>
				Preliminary Engineering		1,414.05		
Maintenance	44,860.00	44,860.00	-	Engineering Inspection				
Maint Eng	1,414.05	1,414.05	-	Material Testing				
Totals:	46,274.05	46,274.05	-	Advertising				
				Bridge Inspections				
<b>Total Estimated Maintenance Engineering Cost</b>								<b>1,414.05</b>
<b>Total Estimated Maintenance Cost</b>								<b>46,274.05</b>

Submitted: Alisu Blanchette VILLAGE CLERK  
 Municipal Official Title

Approved: \_\_\_\_\_  
 Regional Engineer

November 3, 2014  
 Date

\_\_\_\_\_  
 Date